PETRI ABÆLARDI

EXPOSITIO SYMBOLI

QUOD DICITUR APOSTOLORUM.

Institutum, fratres, a Patribus sanctis habemus **D**am Symbolum fidei, quod dicitur apostolorum, quam Orationem Dominicam ab omnibus communiter Christianis debere sciri, et memoriter retineri, ut promptius queant frequentari. In illo quippe fidei confessio breviter est expressa; in ista instruimus a Domino postulare necessaria. Ex concilio Remensi, capitulo 8: Ut omnis presbyter omnibus parochianis suis Symbolum et Orationem Dominicam aut ipse insinuet, aut insinuanda injungat, ut cum ad confessionem tempore quadragesimali venerint, haec ab unoquoque memoriter sibi decantari faciat. Nec ante sanctam communionem alicui tradat, nisi haec ex corde pronuntiare noverit. Si quidem sine horum scientia nullus salvus esse poterit. In uno enim fides et credulitas Christiana

PATROL. CLXXVIII.

continetur; in alio, quid orare et petere a Deo debemus exprimitur. Quod vero sine fide nemo possit salvari, Dominus ostendit cum dicit: *Qui credit et baptizatus fuerit, salvus erit* (Marc. xvi, 16). Nullus autem credere potest quod nescit nec audiuit. Ait enim Paulus: *Quomodo credent ei quem non audierunt?* (Rom. x, 14.) Nec sola sufficit fides in corde, nisi etiam verbo enuntietur, ut idem Apostolus testis est: *Corde enim creditur ad justitiam; ore confessio fit ad salutem* (*ibid.*, 10). Nullus autem de stoliditate sensus, vel tenuitate ingenii causetur, quia haec tam parva sunt, ut nemo tam hebes et barbarus sit, qui hoc dicere, et verbis omnibus enuntiare non possit, tam magna, ut qui horum scientiam pleniter capere potuerit, sufficeret sibi credatur ad salutem perpetuam.